
Stránka 1 z 13 

 

ZÁSADY ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Obsah 

1. Co v tomto dokumentu naleznete? ........................................................................ 2 

2. Jaké osobní údaje o Vás Město zpracovává, za jakým účelem, po jak dlouhou dobu 
a co ho k tomu opravňuje? ..................................................................................... 3 

2.1. Parkovací oprávnění nebo oprávnění vjezdu do regulované zóny v rámci opatření 
souvisejících s organizací dopravy pro rezidenty, abonenty a vlastníky nemovitých 
věcí ........................................................................................................................ 4 

2.2. Registrace a vedení uživatelského účtu v Klientské zóně a nahlížení do účtu z Portálu 
Pražana ................................................................................................................. 6 

2.3. Parkovací relace ..................................................................................................... 7 

2.4. Monitoring dopravního značení, stavu pozemních komunikací a obsazenosti 
parkovacích míst .................................................................................................... 8 

2.5. Průběžné ověřování platnosti parkovacích oprávnění ............................................. 9 

2.6. Kontaktování Města..............................................................................................10 

2.7. Refundace v případě pochybení systému...............................................................10 

3. Komu Vaše osobní údaje Město zpřístupňuje? ......................................................11 

4. Jaká jsou Vaše práva? ...........................................................................................12 

4.1. Právo na přístup ...................................................................................................12 

4.2. Právo na opravu ...................................................................................................12 

4.3. Právo na výmaz.....................................................................................................12 

4.4. Právo na omezení zpracování ................................................................................12 

4.5. Právo na námitku proti zpracování Vašich osobních údajů zpracovávaných za účelem 
splnění úkolu ve veřejném zájmu ..........................................................................13 

4.6. Právo na námitku proti zpracování Vašich osobních údajů na základě oprávněného 
zájmu ...................................................................................................................13 

4.7. Právo na stížnost ..................................................................................................13 

5. Platnost a účinnost ...............................................................................................13 

 



Stránka 2 z 13 

 

1. Co v tomto dokumentu naleznete? 

V rámci tohoto dokumentu naleznete informace týkající se zpracování osobních údajů 
v rámci správy pozemních komunikacích, zejména zón placeného stání a rovněž při 
organizování dopravy na území hl. m. Prahy, které hlavní město Praha (Magistrát 
hlavního města Prahy), se sídlem Praha 1, Staré Město, Mariánské náměstí 2/2, PSČ: 
110 00, v postavení správce osobních údajů (dále „Město“), o Vás jakožto o subjektu 
údajů zpracovává (dále jen „Vy“). 

Subjektem údajů jste v následujících případech: 

a) žádáte o vyřízení oprávnění k užití zón placeného stání (parkovací oprávnění, 
parkovací relace) nebo o vydání speciálního oprávnění souvisejícího 
s organizací dopravy na území hl. m. Prahy (právo vjezdu do oblasti, do které je 
dopravním značením omezen přístup, právo průjezdu vyhrazeným jízdním 
pruhem apod.) jako fyzická osoba, fyzická osoba podnikající nebo jako zástupce 
právnické osoby, anebo tímto oprávněním Vy, anebo právnická osoba, kterou 
zastupujete, již disponujete; 

b) jste vlastníkem nebo provozovatelem vozidla, pro které je parkovací oprávnění 
nebo oprávnění k vjezdu či průjezdu zónou nebo vyhrazeným pruhem vydáno, 
pokud není držitelem parkovacího oprávnění přímo vlastník či provozovatel 
vozidla; 

c) jako uživatel (řidič) vozidla parkujete na pozemních komunikacích 
spravovaných Městem, zejména v zónách placeného stání, nebo Vaše vozidlo, 
jehož jste vlastníkem nebo provozovatelem, parkuje na pozemních 
komunikacích spravovaných Městem, zejména v zónách placeného stání, 
a to v rámci sběru podkladů o pozemních komunikacích ze strany Města pro 
účely vyhodnocování jejich stavu, obsazenosti a užívání; 

d) jako uživatel (řidič) vozidla vjíždíte nebo jedete zónou (jízdním pruhem), v které 
je v rámci organizace dopravy omezen vjezd (provoz);    

e) vznášíte dotaz k fungování zón placeného stání nebo ohledně kontroly 
dodržování opatření souvisejících s organizací dopravy na území hl  m  Prahy 
(skrze webový formulář, email nebo telefonicky); 

f) žádáte náhradu nákladů vzniklých pochybením systému zón placeného stání 
(refundaci)  

Vzhledem k Vašemu postavení subjektu údajů máte právo na konzultace problematiky 
ochrany Vašich osobních údajů s pověřencem pro ochranu osobních údajů, kterého 
můžete kontaktovat na e-mailové adrese poverenecgdpr@praha eu, příp  na adrese 
Mariánské nám. 2, Praha 1. Osobní konzultace jsou možné výhradně po předchozí 
domluvě  

V těchto zásadách se dozvíte, za jakými účely Město zpracovává Vaše osobní údaje, 
v jakém rozsahu jsou Vaše osobní údaje zpracovávány (tzn. jaké kategorie údajů jsou 
zpracovávány), na jakém právním důvodu Město zakládá své právo Vaše údaje 
zpracovávat (plnění smlouvy, oprávněný zájem, plnění právní povinnosti, souhlas, jiný 
důvod) a po jakou dobu je oprávněno je zpracovávat. 

Tyto zásady dále obsahují informace o tom, jaká práva Vám náleží ve vztahu ke 
zpracování Vašich osobních údajů a jakým způsobem je vůči Městu můžete uplatnit. 
























